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la Lev de Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio de
Econ:'!!;ia y Hacienda en el plazo de un mes. contado a partir
del dia SIguiente al de su publicación.

Cuarto. - Relaclon de EOl presas: -
«Agropecuaria, de Guissona. Sociedad Cooperativa Limita­

da" I hpte. L-1121984). NIF F-25.005.398.-Ampliación de una
industna de fabricación de piensos compuestos en Pallargás (Le­
ndal.

.<Agropecuaria de Guissona. Sociedad Cooperativa Limita­
da» (Expte. L-87 1984). NIF F.25.005.398.-Ampliación de una
mdustna de fabricación de piensos compuestos en Guissona (Le­
nda).

Lo Q,ue comunico a V. E. para su' conocimiento y efectos.
DlOS guarde a V. E. muchos aftos.
Madrid. 13 de mayo de 1985.-P. D. (Orden de L4 de mayo

de 19~~). el Director general de Tributos. Francisco Javier Eiroa
\1 illamLlvo.

Excmo. Sr. Secretario- de Estado de Hacienda.

Excmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Agricultura. Pesca
y .-\¡,mentaclón de fecha 22 de abril de 1985. por la que se declara
comprendida en sector industrial- a~rario de IOterés preferente e),
«Centros de recogida, hIgienización de leche y fabricación de
queso,,,. del artículo l." del Decreto 2392/1972, de 18 de agosto,
a la empresa Sociedad Agraria de Tr~nsformación número' 5420
«Nuestra Señora de los. Remedios», para acoger la instalación de
una Industn~ de pastenzación de leche en Colmenar Viejo (Ma­
dnd). Incluyendola en el gru'po A del apartado primero de la Or­
den de ese Departamento de 5 de marzo de 1965.
. Este Ministerio, a¡ropuesta de lá Dirección General de Tri­
butos. de conformida con 10 establecido en el articulo 6." de la
Lcy 152 1963. de 2 de diciembre, y articulo 3.' del Decreto 2392/
¡972. de 18 de agosto. ha tenido.a bien disponer:

. Primero.-Uno. Con arreglo a las disposiciones reglamenta­
nas de cada tributo. a las especílicas del régimen que deriva de
la Ley 152 1963, de 2 de diciembre. y al procedimiento señalado
por la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965. se otor­
gan a la Sociedad Agraria de Transformación número 5420
«Nuestra Señora de los Remedios». los siguientes benelicios Iis­
cales:

A) Reducción del 95 por 100 de la cuota de licencia fiscal
del Impuesto Industrial durante el periodo de instalación.

B) Reducción del 95 por 100 de los derechos arancelarios.
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores e Impues­
to Gen~ral sobre el Trálico de las Empresas que gra.ven la im·
portaclon de bien!?s de equipo Y, utillaje de pri~era instalación.
cuando no se fabnquen en Espana. Este benefiCIO se hace exten­
siv:) a los materiales y productos que. no' produciéndose en Es­
pana. se Importen para su incorporación en primera instalación,
a bienes de eq uipo de producción nacional.

Dos. El benelicio Iiscal a que se refiere la letra B) se entien­
de concedido por un periodo de cinco años a partir de la publi­
caelOn de esta Orden en el «Boletin Olicial del Estado». No obs­
tante. dicha reducción se aplicará en la siguiente fOrma:

l. El plazo de duración de cínco años se entenderá ¡¡naliza­
do el, mismo dia que,. en Su caso.. se. produzca la integraCión de
Espana en las Comumdades Economlcas Europea~ y .

. 2. Dicho plazo s~ iniciará. cuando procediere, a partir del
pnmer despacho provIsional que conceda la Dirección General
de Aduanas e Impuestos Especia!és. de acuerdo con lo previsto
en la Orden de 4 de marzo de 1976.

Segundo.-EI incumplimiento de cualquiera de las obligacia­
nes que asume la Empresa beneficiaria dará lugar ala privación
de los beneficios concedidos Y al abono o reintegro. en su caso.
de los impuestos bonificados. .

Tercero.--Co"ntra la presente Orden podrá interponerse recuro.
so de reposición, de acuerdo con lo previsto en el artículo 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio de
Economia y Hacienda, en el plazo de un mes. contado a partir
del día siguiente al de su publicación.
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13652 ORDEN de JJ de mayo de 1985 por la que se COnce­
de a la. Empresa «Horaso. Sociedad Anónima", los
benefiCIOS fiscales que establece la Lev 15211963.
de 2 de dicIembre, sobre IIldustriasde interés prejérente.

Excmo. ~r.: Vista la Orden del Ministerio de Agricultura, Pesca
y Ahmentaclón de fecha 22 de abril de 1985, pOr la que se declara

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 13 de mayo de 1985.-P. D. (Orden de 14 de mayo

de (984). el Director general de Tributos. Francisco Javier Eiroa
Villarnovo.
Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

ORDEN de JJ de mayo de 1985 por la que se conce·
de a la Empresa «Excorsador Gremial de Catalunya.
So<iedad Anónima" los beneficios Jiscales que esta·
h/ece la Ley 152/1963: de 2 de diciembre. sobre in­
dl/strias de interés p,eferente..

Excmo. Sr: Vista la Orden del Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación de 22· de abril de 19115, por la que se declara
comprendida en zona de preferente localización industrial agra­
ria de la provincia de· Barcelona dd Real Decreto 2392/1972, de
18 de agosto, y Orden de ese Departamento de t6 de septiembre
de 1983, a la Empresa «Excorsador Gremial de Catalunya. So­
ciedad Anónima». (NIF A.01l726846). para la instalación de una
industria cárnica de aprovechamiento de subproductos con' des­
tino a la alimentación animal. aneja a matadero en Castellbisbal
(Barcelona). incluyendola en el grupo A de las Ordenes de ese
Ministerio de 5 de marzo y 6 de abril de 1965.

Este Ministerio. a propuesta de la Dirección General de Tri·
butos. de conformidad con lo establecido en el articulo 6." de la
Ley 152'1963. de 2 de diciembre. y articulo 8." del Decreto 2392:
1972. de 18 de agosto. ha tenido a bien disponer:

Primero.-Uno. Con arreglo a las disposiciones reglamenta­
rias de cada tributo. a las específicas del regimen que deriva de
la Ley 152/1963. de 2 de diciembre, y al pwcedimiento señalado
por la Orden de- este Ministerio de 27 de marzo de 1965. se otor­
gan a la Empresa «Excorsador Gremial de Catalunya. Sociedad
Anónima ') 105 siguientes beneficios fisca les:

Al Rcducción del 95 por 100 de los derechO!l arancelarios.
Impuesto de la Compensación de Gravámenes Intenores e 1m·
puesto General sobre :el Tráfico de las Empresas que graven la
importación de bienes de equipo y utillaje de primera instalacÍ<o;l,
cuando no se fabriquen en España. Este beneficio se hace extcn·
sivo a los materiales y productos que. no produciendose en Es­
paiia. sc importen para su incorporación en primera instalación.
a bienes de equipo de producción nacional.

Dos.-EI beneficio Iiscal a que se reliere la letra Al se entiende
concedido por un periodo de cinco años a partir de la publica­
ción de esta Orden en el «Boletín Olicial del Estado». No obs­
tante. dicha reducción se aplicará en. la siguiente forma~

l. El plazo de duración de cinco años se entenderá finaliza,
do el mi;mo día que, en su caso. se produzca' la integración de
España en las Comunidades Económicas Europeas. y

2. Dicho plazo se iniciará. cuando procediere. a partir del
primer despacho provisional que conceda la Dirección General
de Aduanas e Impuestos Especiales. de acuerdo con lo previsto
en la Orden de 4 de marzo de 1976.

Segundo.-EI incumplimiento de cualquiera de las obligacio­
nes que asume la Empresa beneficaria dará lugar a la privación
de los beneficios concedidos y al abono o -reintegro. en su caso,
de los impuestos bonificados.

Tercero.-Contra \a presente Orden podrá interponerse reCur­
so de reposición. de acuerdo con lo previsto en el articulo- 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio de
Economía y Hacien4a en el plazo de un mes, contado a partir
del dia siguiente al de su publicación. /

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios $uarde a V. E. muchos años.
Madnd. 13 de mayo de 1985.-P. D. (Orden de 14 de mayo

de 1984). el Director general de Tributos. Francisco Javier Eiroa
Villarnovo..

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

oRDEN de 13 de ma\"o de 1985 por la que se come­
de a la Sociedad Agraria dc Trml~rormación número
5420 «Nuestra Se/lora de /0.1 Remedios» los benefi­
Lios fiscales que estah/eee la Le\" 15211963. de 2 de
diciembre. sohre industrias de inierés preferente.
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Excmo. Sr. Secretario de Estado dc Hacicllda.

Excmo. Sr.: Recibido el oficio de la Comisión Ejecutiva del Plan
de Reconversión Textil, al que acompañan fotocopia del
~cuerdo de ¡ I de febrcro de 1985. dictado por la Comisión Dele­
gada del Gobierno para Asuntos Económicos a instancia de la
mer;cionada Comisión. procede amphar los beneficios que en su
dl"S se concedieron por Orden de 25 de octubre de 1984 ((Bole­
lin Olicial del Estado» de 14 de marzo de 1985) a la Empresa
"Cotonificlo de Badalona. Sociedad Anónima», en virtud del
apartado al. del número 1). del articulo 8." de la ley 27/1984, de
26 de juho.

En su virtud. este Ministerio a propuesta de la Dirección Ge­
neral de Tributos, acuerda:

Primero.-Que el apartado «Primero», de la Orden de 25 de
octubre de 1984 (<<Boletín Oficial del Estado» de 14 de marzo de
1985). quede ampliado para' recoger la bonificación del 99 por
100 del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y actos juri­
dicos documentados estab1ecil1a en el apartado a), del número
1). del artículo 8.· de la Ley 27/1984, de 26 de julio. al aumento
de capital social de «CotoiliflCio de Badalona. Sociedad Anóni­
ma» por importe de 109.000.000 de pesetas con carllo a reservas
voluntarias. impuesto como condición por la ComiSIón Ejecutiva
del Plan de Reconversión Textil. en su reunión de 19 de diciem­
bre de 1984, antes del 30 de junio de 1985.

Se!lundo.~ontra la presente Orden podrá interponerse recur-_
so de reposición. de acuerdo con lo previsto en el articulo 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio de
Economia y Hacienda en el plazo de un mes. contado a partir
del dia siguiente al de su publicación.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
DIOS guarde a V. E. muchos años.
Madrid. 17 de mayo de 1985.-P. D. (Orden de 14-4e mayo

de 1984). el Director general de Tributos, Francisco Javier Eiroa
Villarnovo.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

comprendida en zona de preferente localización industrial agraria
dc las Palmas. al amparo de lo previsto en el Real uecreto
:!613 1979. de 5 de octubre..a la Empresa "Horaso. Sociedad
Anónima» (NIF A.35.034.055). para la inswlación de una indus­
tria cárnica de despie~'e y ampliación de una fábrica de embuti­
dosen las Palmas de Gran Canaria. incluyéndola en el grupo A
de la Orden de ese Ministerio de 5 de marzo y 6 de abril de
1'J65.

Este Ministerio. a¡ropuesta de la Dirección General de Tri­
butos. de cclnformida con lo estableddo en el articulo 6." de la
lev 152; 1963. de 2 de diciembre. y artículo 8." del berreto 23921
1972. de 18 de agosto. ha tenido a bien disponer:

Primero.-Uno. Con arreglo a las disposiciones reglamenta­
rias de cada tributo. a las' específicas del régimen que deriva de
la Ley 152>1 963. de 2 de diciembre. y al procedimiento señalado
por la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965. se otor­
ga 11 la Empre¡;a «Hof'dso. Sociedad Anónima» el siguiente bene-
ficio fiscal: •

Reducción .del 95 por-lOO de la cuota de licencia fiscal del
Impuesto Intlustrial durante el período de instalación.

Segundo. -El incumplimiento de cualquiera de las ol?ligacio­
. nes que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la privación
de los beneficios concedidos y al abono o reintegro. en su caso. de
los impuestos bonificados.

Terceio.-Contra la presente Orden podn; interponerse recur­
so dc reposición. de acuerdo con lo pre\ isto en el articulo 126 de
la Lc\' de Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio de
Econ()mia y Hacienda en el plazo de un mes. contado a partir
del dia siguiente al de su publicación.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid. 13 de mayo dc 19!1"5. P. U. (Urden de 14 oe mayo

de 1984). el Director general de Tnbuh'S. FranCISCo JavIer EIn)a
'. Vill:tTnovo.

13653 ORDEN de 17 de mal'o ,le 1985 por la qae .H' am­
plían los henelieios liseales ámc<,didos a la Empr<'sa
((ColOnilicio de B,itlalmltl. Sociedad AII"lIlmo>! por
O"len de esle D<'par/al11ell/o de 25 de oc/uhre de
1984 í (( Bolelin Olleial del E.'lado>! .1,' l4 ·de mar:"
de 1985 j. .

13654 ORDEN ,l., 1I ./" ¡ltIlia·de 1985 por lu que se ma"rí­
:a a la firma ((Nu~r!da Ihéri<'a.Sodedml AII"lIimo».
L'i '¡'gimell de 'Iralleo de pe~/eCCI()lUlllI""l/" aC/I\'o
para la impor/aciólI de a:ú"ar y I<'ehe CI1 ""lro r la
...(por/acióll d,' papillas luelcados.

Ilmo. Sr.: Cumplidos los trámites regl~~enta~,?s en el ~x~­
diente promov~o por la ~presa «N.utncla IbérlC'a•. S~cledad
Anónima». soliclwndo el relllmen de traftco de perfecclonaJUlen­
to activo para la importación de azúcar y leche en polvo y la ex-
portación de papillas lacteadas. :

Este Ministerio, de acuerdo a lo mformado y propuesto por
la Dirección _General de Exportación, ha resuelto:

Primero.-Se autoriza el régimen de tráfICO de perlecciona­
miento activo a la firma «Nutricia Ibérica,. Sociedad Anónima».
con domicilio én Serrano, 57, Madrid-6, y NIF A-28247799.

Segundo.-Las mercancías de importación serán las siguientes:
1 Azúcar blanquilla cristalizada, P. E. 17.01.\0.3.
2: leche en polvo del 28 por lOO de M.G., P. E. 04.1J~.3H.

Tercero.-Los productos de exportación serán los sigUIentes:
1. Pllf.iIIas lacteadas para alimentación infantil con ~n ;on­

tenido de eche en polv() del 41.8 por 100 en peso. P. E. 11.!L,99.
Ylos siguiente. contenidos en azúcar:

1.1 Cinco cereales: 25.20 por 100.
U De trigo: 25,15 por 100.
1.3 De dos y de cuatro frutas: 24,70 por 100.

Cuatro.-A efcctos contables. se establece lo siguiente:
Por cada 100 kilogramos de las mercanclas J y ~. realmcnte

contenidos en las papillas ljue se eXI?0rten. se podran Importar
con franquicia arancelana.· se datar~n en cuenta de ~dmlSl':'n

temporal o se devolverán los derechos aranc.elanos, se¡,tun el S1~­
tema al que se acoja el inleresado. las sigUIentes cantidades de
di~has mercancías:

Mercancia 1: 102,04 kilogramos.
Mercancía 2: 100 kilogramos. .
Como porcentaje de pérdidas en concepto. eXclUSl\l1 de mer-

mas. se establece el 2 por lOO para la mercancla 1. ..
El interesado queda obligado a declarar en la dOCUlTI,'ntaclon

aduanera de exportación Y en la correspondiente hala de detallc.
por cada producto exportado. las composIcIOnes de las n~at<>nas

primas empleadas. determinantes del benefiCIO fiscal. a'l como
calidades: tipos (acabados, (·olores. espeCIficaCiones particulares.
formas de presentación). dlmensi<,"e'.y demás características 'jUL'
las identili'Juen ~ distingan de otras SImilares. y ljue en cualljulcr
caso dcberan COinCidir. res~'lI\:amente, con las men.:anclH:-. pre­
viamente importadas o ljue en su compensación se importcn. pe"­
teriormente. a fin de ljue la Aduana. habIda cuenta de tal "eela­
ración y de )a~ comprobaciones que estime conv~n.l~nte rt:al,lJar.
enlle ellas la extracción de muestras 'para su reVISlon o analhls
por el laboratorio Central de Aduanas. rueda aulOrizar la co-
rrespondiente hoja de detalle. . . . .

QUlnto.- Se otorga esta autonzaclon .por' un penodn J<' _d,,,
años a partir de la fa'ha de su publicaclon en el «Bolelln OIIl'ldl
del Estado». debiendo el "'leresado. en su caso, sohcltar 1,1 pr,)­
rroga con tres l:rleses de anlelación a su caducidad y adjuntando
la documentaclon eXIgIda por la Orden del Mlmsteno de <. omer­
cio de 24 de febrero de 1976.

Sexto.-los países de origen ~e la mercancía a.importar scrún
todos aquellos con los ljue Espana manllene relaCiones comercra­
les normales. Los paises de destino de la~ exportaCIones seran
aquellos con los que España mantiene llSImlsmo relaCIOnes co­
merciales normales o su moneda de pago sea convertihle. pu­
diendo la Dirección General de Exportación, si lo estima oportu-
no,autorizar exportaciones a los demás países. . .

Las exportaciones realizadas a part~s del terrltono. naclUnal
situadas fuera del área aduanera tamb,en se benefiCIaran del re­
gimen de tráfico de perfcccionamiento activo en análogas condi-
ciones que las destinadas al extranjero. .. . .

Séptimo.-EI plazo para la transfo~aclon y exp0rtaclon c!' el
sistema de admisión temporal no podra ser supenor a dos ano,.
si bien para optar por primera vez a este sistema habrán de cum­
plirse los requisitos establecidos en el punto 2.4 de la <!rdcn ele
la Presidencia del Gobierno de 20 de nOVIembre de 197) , en el
punto 6." de la Orden del Ministerio de Comercio de 24 d" rehre·
ro de 1976. -

En el sistema de reposición con fra~quicia ar:tncelaria .. el pla­
zo para solicitar las importaciones sera de. un ano a partir de la
fecha de las exportacIones respecllvas, segun lo estableCIdo cn el
apartado 3.6 de la Orden de la Presidencia del Gobierno de 20
de noviembre de 1975.


